Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 787/2025

Requer ao Executivo Municipal que seja realizado
com a devida urgência, o orçamento para reforma e
substituição do telhado da Escola Rural Municipal
Cachoeirinha.

O vereador signatário, Diogo Domingos Grando - PRD no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, através do departamento
competente, que seja realizado com devida a urgência, o orçamento para reforma e
substituição do telhado da Escola Rural Municipal Cachoeirinha.

O orçamento solicitado é de extrema importância para compreender o
investimento necessário e agilizar o processo de reforma do telhado da Escola Rural
Municipal Cachoeirinha. A medida visa garantir um ambiente aconchegante, seguro e
digno para as crianças e servidores da unidade escolar.

Atualmente, em dias de chuva, há registros de alagamentos que
comprometem a estrutura física da escola, colocando em risco o bem-estar dos alunos e
prejudicando o desenvolvimento das atividades pedagógicas. A elaboração do orçamento é
etapa fundamental para viabilizar as melhorias necessárias, assegurando condições
adequadas de funcionamento e preservando a integridade do espaço educacional.

Considerando que a escola atende a comunidade rural e desempenha papel
essencial na formação educacional local, é imprescindível que sua infraestrutura esteja
adequada e segura para o pleno funcionamento das atividades pedagógicas.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
 e

 A
N

N
E

 C
R

IS
T

IN
E

 G
O

M
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 C

A
V

A
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
91

-B
07

B
-C

F
23

-4
1C

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
B

91
-B

07
B

-C
F

23
-4

1C
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9B91-B07B-CF23-41C8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 22/08/2025 14:37:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANNE CRISTINE GOMES DA SILVA CAVALI (CPF 855.XXX.XXX-49) em 25/08/2025 16:48:11

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/9B91-B07B-CF23-41C8

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/9B91-B07B-CF23-41C8